
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  61  del 20/02/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PREDISPOSIZIONE CU/2018 E MODELLO 770. PROVVEDIMENTI PER ACQUISIZIONE 
APPLICATIVO DATAGRAPH

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 20/02/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 

- Premesso che con decreto del Sindaco n. 12 - Prot. n. 9048 del 29/06/2017, è stata attribuita 
alla sottoscritta la responsabilità del Settore II;  

- Atteso che si deve procedere alla elaborazione del modello 770/2018, oltre che alla 
predisposizione dei modelli CU/2018; 

- Considerato che per la redazione del modelli medesimi si deve provvedere all’acquisto di 
una integrazione del software attualmente in dotazione; 

- Atteso che è in fornitura anche sul MEPA, con il codice DGCU2018, un applicativo, fornito 
dalla Datagraph S.r.l., per l’adeguamento delle installazioni attualmente in dotazione 
dell’Ente, utile alla elaborazione dei modelli; 

• Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 
208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti 
telematici di negoziazione (e-procurement), prevede tra l’altro l’obbligo per gli enti locali di 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 
450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge 
n. 208/2015) pena la nullità del contratto; 

- Visto il prezzo offerto, I.V.A. inclusa, in Euro 854,00; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

- di acquistare dalla ditta Datagraph S.r.l., la procedura per l’elaborazione del modello 
770/2018 e alla predisposizione dei modelli CU/2018 al prezzo di Euro 854,00, I.V.A. 
inclusa (CIG Z4C226A4D4); 

- di impegnare la spesa al sul capitolo 10180/3 del bilancio 2018/2020, anno 2018, esercizio 
provvisorio; 

- di dare atto che si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi, adottata per far fronte ad 
adempimenti normativi e fiscali. 

 
 

 
 

Il Funzionario Responsabile del Settore II 
Lucia Giancola 



 s.r.l. 
 
Capitale Sociale € 46.800,00 i.v. 
CCIAA 176401 - P. IVA e C.F. 00695690362 
Sede : Via Collegarola, 160  -  41100 MODENA 
Tel. 059/379.811   Fax 059/379.800 
Internet : www.datagraph.it   e-mail : datagraph@datagraph.it  
Uffici di Monteiasi : Via A. De Gasperi, 97 – 74020  MONTEIASI (TA) 
Tel. 099/590.1300  Fax 099/590.1300 

Registrata al n. 9302 Reg. Soc. del Tribunale di Modena 

  
 
 

Spett.le 
CLIENTE 

 

Alla c.a. Responsabile Ufficio Personale. 

Ns. Rif. 113/2018 GC/fs 
Modena, 24/01/2018 

Oggetto: NUOVO MODELLO CU/2018 – OFFERTA ECONOMICA. 

Con il Provvedimento nr. 10729 dell’Agenzia delle Entrate del 15/01/2018  
“Approvazione della Certificazione Unica “CU 2018”, relativa all’anno 2017 
unitamente alle istruzioni di compilazione, nonché del frontespizio per la trasmissione 
telematica e del quadro CT con le relative istruzioni. Individuazione delle modalità 
per la comunicazione dei dati contenuti nelle Certificazioni Uniche e approvazione 
delle relative specifiche tecniche per la trasmissione telematica”,  è approvata la 
Certificazione Unica “CU 2018”, da trasmettere all’Agenzia delle Entrate entro il  
7 marzo 2018. 

Entro i termini previsti dal provvedimento, Datagraph predisporrà i necessari 
programmi che verranno consegnati con una nuova versione della Procedura Paghe.  
Tali modifiche non sono previste dal contratto di manutenzione, mentre rientra nel 
contratto, come lo scorso anno, il modello 770.  

Il nuovo Modello CU-2018 sarà fornito al prezzo di € 700,00 (IVA esclusa). 

Gli Enti che hanno già impegnato la cifra insieme al contratto di assistenza 
2018 non tengano conto della presente comunicazione. 

E’ disponibile in allegato il Modulo d’Ordine che, se compilato in ogni sua 
parte e trasmesso al ns. ufficio commerciale, ci consentirà di fornire rapidamente 
l’apposita chiave di attivazione del nuovo Modello CU/2018.  Non verranno accettati 
ordini privi di data e numero dell’impegno di spesa. 

Restiamo a disposizione per ogni eventuale chiarimento in merito e 
porgiamo, con l’occasione, cordiali saluti. 

DATAGRAPH S.r.l. 
Dott. Ing. Giorgio Cavicchioli 

 
 



   

 NB : Verranno accettati esclusivamente ordini compilati integralmente.   

 

Modello CU/2018 
MODULO D’ORDINE 

 

Comune di : _________________________________________________________________________________________ 

 

Referente del Comune : _________________________________________________________________________________________ 

 

Estremi della Determina : _________________________________________________________________________________________ 

 

CIG : _________________________________________________________________________________________ 

 

Referente Datagraph : Dott. Ing. Giorgio Cavicchioli 

 

Conferma d’ordine acquisto per il Nuovo 
Modulo CU/2018 al prezzo di € 700,00 + IVA 
Rif. Ns. offerta 113/2018 del 24/01/2018 

TOTALE ORDINE  (IVA compresa) €       854,00 

 

Data : _________________________________________________________________________________________ 

Per Accettazione il 
Referente del Comune : _________________________________________________________________________________________ 

 ( timbro e firma ) 

 

COMPILARE e TRASMETTERE a DATAGRAPH srl 

telefax 059.379.800 
oppure 

e-mail datagraph@datagraph.it 
 

www.datagraph.it 



Castel di Sangro, lì 13/03/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 13/03/2018


